
   

PROPUESTA 

DE GASTO
NIF IMPORTE €

202001456 G28690451 4.470,00

202001507 G82643453 4.000,00

202001515 G28198810 320,00

202001520 G48297139 1.060,00

202001533 G28868610 7.000,00

202001547 G78033339 9.525,00

202001597 G82643453 1.860,00

PROPUESTA 

DE GASTO
NIF IMPORTE €

202001520 B46245718 1.060,00

202001520 A43053297 530,00

202001520 B91522771 1.060,00

202001520 A28662005 1.060,00

202001520 B01428838 1.060,00

202001520 B46218616 1.060,00

202001547 31864987M 910,00

202001547 B82652769 4.550,00

202001547 B95923512 4.550,00

202001547 B88144126 4.550,00

202001547 B80858863 4.550,00

PROPUESTA 

DE GASTO
NIF IMPORTE €

202001531 FPA CONEXPO IFPE LAS VEGAS 2020 - ANMOPYC 70.015,84

B48970479 3.602,96

G50098508 1.782,50

A78111408 6.112,98

RESOLUCIÓN DE 25 DE FEBRERO DE 2020 DE LA CONSEJERA DELEGADA DE ICEX
ESPAÑA EXPORTACIÓN E INVERSIONES, POR LA QUE SE CONCEDEN AYUDAS
DINERARIAS SIN CONTRAPRESTACIÓN COMO APOYO A LA INTERNACIONALIZACIÓN DE

LAS EMPRESAS.

De conformidad con la normativa de desarrollo del procedimiento para la concesión de ayudas, aprobada por

el Consejo de Administración de 13 de diciembre de 2013, previo informe favorable del Comité

Presupuestario de fecha 25 de febrero de 2020,

RESUELVO

Conceder las ayudas a las empresas que se relacionan, por los conceptos y en la cuantía máxima que se

describe a continuación:

AYUDAS DINERARIAS SIN CONTRAPRESTACIÓN A ASOCIACIONES, FEDERACIONES DE
EXPORTADORES O ENTIDADES SIMILARES, RECONOCIDAS COMO ENTIDADES
COLABORADORAS DE ICEX.

MDIR GUATEMALA Y CUBA - 2020 - AGRAGEX

MDIR GUATEMALA Y CUBA - 2020 - AGRAGEX

MDIR GUATEMALA Y CUBA - 2020 - AGRAGEX

JTEC MUSICA FIMPRO GUADALAJARA 2020 - PROMUSICAE

JTEC MUSICA FIMPRO GUADALAJARA 2020 - PROMUSICAE

DESCRIPCION

MDIR GUATEMALA Y CUBA - 2020 - AGRAGEX

DESCRIPCION

MDIR GUATEMALA Y CUBA - 2020 - AGRAGEX

MDIR GUATEMALA Y CUBA - 2020 - AGRAGEX

AYUDAS DINERARIAS SIN CONTRAPRESTACIÓN A EMPRESAS BENEFICIARIAS DE

ACTIVIDADES SECTORIALES CONVOCADAS A TRAVÉS DE ENTIDADES
COLABORADORAS DE ICEX.

STINF NUCLEAR POWER PLANTS TURQUIA 2020 FORO N.

STINF BIOEUROPE SPRING MARZO 2020 PARIS ASEBIO

MEST ARGELIA (SECTOR OIL&GAS) 2020- SERCOBE

MDIR GUATEMALA Y CUBA - 2020 - AGRAGEX

MPROM DIFUSIÓN PROMOCION CATALOGOS 2020 - ARCE

JTEC MUSICA FIMPRO GUADALAJARA 2020 - PROMUSICAE

JTEC SWISS BIOTECH DAY 2020 SUIZA ASEBIO

JTEC MUSICA FIMPRO GUADALAJARA 2020 - PROMUSICAE

JTEC MUSICA FIMPRO GUADALAJARA 2020 - PROMUSICAE

JTEC MUSICA FIMPRO GUADALAJARA 2020 - PROMUSICAE

DESCRIPCION

AYUDAS DINERARIAS SIN CONTRAPRESTACIÓN A EMPRESAS BENEFICIARIAS DE
FERIAS DE PARTICIPACION AGRUPADA CONVOCADAS A TRAVÉS DE ENTIDADES

COLABORADORAS DE ICEX, ASI COMO A ASOCIACIONES, FEDERACIONES DE

EXPORTADORES O ENTIDADES SIMILARES, RECONOCIDAS COMO ENTIDADES

COLABORADORAS DE ICEX EN LA ORGANIZACIÓN DE ESTAS ACTIVIDADES.

 1/2



   

PROPUESTA 

DE GASTO
NIF IMPORTE €

A12329223 8.254,21

B10189199 6.263,53

B61711198 4.887,93

A50081546 9.086,42

A08103046 4.916,76

B66177155 5.464,47

A08747404 7.466,99

B62649017 6.234,15

B01362334 5.942,94

202001536 FPA MIDDLE EAST ELECTRICITY 2020 DUBAI - AMELEC 20.310,00

G08280950 810,00

A08513178 3.750,00

A08595407 1.687,50

B87109971 2.812,50

B33604406 3.281,25

A31158611 2.812,50

B46704037 3.281,25

A48087126 1.875,00

202001554 FPA OBUV MIR KOZHI I MOSCÚ 2020 12.852,00

B03149739 1.848,70

G28492007 830,00

B03503034 2.112,80

B02050441 4.739,70

A18020271 1.848,70

A07042088 981,40

B53628806 490,70

202001564 FPA SATELLITE - 2020 - ESTADOS UNIDOS - TEDAE 28.959,60

A79197356 6.153,70

A79201075 6.153,70

A79429171 6.153,70

B39725999 4.097,50

A95291597 3.200,50

B39385083 3.200,50

Madrid, 25 de febrero de 2020

VºBº Director Económico Financiero La Presidenta de ICEX

Luis Enrique San José García P.D. (Resolución de 7 de octubre de 2019)

La Consejera Delegada de ICEX

María Peña Mateos

DESCRIPCION

 2/2


